
1 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

                                  
 

ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ                                                            

                       Σάπες, 26-1-2022 
                       Αρ.Πρωτ. 620 

Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας &  
Πολιτισμού 
Ταχ.  Δ/νση:  Παπαδήμα 2, 69300 Σάπες 
Τηλ.: 2532022149, 2532023578 
E-mail:gd.maroneias-sapon@0873.syzefxis.gov.gr 
 
 

 

                                                                    
                           

Θέμα: «Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων Α/θμιας , Β/θμιας εκπαίδευσης 
καθώς και των παιδικών σταθμών στο Δήμο Μαρώνειας-Σαπών, λόγω έντονων 
καιρικών φαινόμενων ». 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ αρ. 4 /2022 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α ́87/07-06-2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες του 
Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ Ά 87/07-06-2010)σχετικά με τις αρμοδιότητες 
Αντιδημάρχων. 

3. Την υπ’αριθμ.4/2022 Απόφαση Δημάρχου του Δήμου Μαρώνειας Σαπών περί 
ορισμού Αντιδημάρχου Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού και 
μεταβίβασης του συνόλου των αρμοδιοτήτων του αντίστοιχου Τμήματος. 

4. Τα έντονα καιρικά φαινόμενα που επικρατούν στο Δήμο Μαρώνειας-Σαπών. 
5. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών των σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας 

εκπαίδευσης του Δ. Μαρώνειας-Σαπών. 
   

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Β12ΩΛΧ-ΝΞΣ



2 
 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 

 
Την αναστολή λειτουργίας όλων των σχολικών μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας 
εκπαίδευσης καθώς και των δημοτικών παιδικών σταθμών που λειτουργούν στα 
γεωγραφικά όρια του Δήμου Μαρώνειας-Σαπών, για την Τετάρτη  26  Ιανουαρίου 
2022, λόγω συνεχιζόμενων χαμηλών θερμοκρασιών και παγετού που σημειώνονται 
στην περιοχή.  
 

 
 
 Ο Αντιδήμαρχος Κοιν.Προ.Παι.Πο. 
 
 
            Καρύδης Χαράλαμπος 
 
   
 
 
 
 

Κοινοποίηση  
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Διεύθυνση Α/θμιας εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης 
3. Διεύθυνση Β/θμιας εκπαίδευσης Ν. Ροδόπης 
4. Περιφερειακή εκπ/ση Ν.Ροδόπης 
5. Σχολικές Μονάδες Α/θμιας εκπαίδευσης Δ.Μαρώνειας-Σαπών 
6. Σχολικές Μονάδες Β/θμιας εκπαίδευσης Δ.Μαρώνειας-Σαπών 
7. Δ/νση Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
8. Αστυνομικό Τμήμα Σαπών 
9. Αστυνομικό Σταθμό Ξυλαγανής 
 

    
 

ΑΔΑ: 6Β12ΩΛΧ-ΝΞΣ


		2022-01-26T07:17:30+0200
	Athens




